Una solución completa
de climatización
 Folleto comercial
Diversidad de tamaños
Montaje sencillo
Material resistente
Productos higiénicos
Bienestar de los animales

Entradas de aire para pared
Uniflex
Para naves amplias
Control del aire independiente
Alerón regulable
Apertura automática
Alerones colocados delante de la parte deslizante
Poca resistencia del aire gracias a su diseño
aerodinámico
Tipo Medidas de la instalación (mm) Superficie
neta Capacidad (m3/h) Fuerza de
tracción
Longitud
de la carrera
An. Alt. P 10 Pa 20 Pa 30 Pa
UF-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 2 kg 350 mm
UF-3500 640 mm 395 mm 100 mm 2130 cm2 2550 3500 4050 2,5 kg 400 mm
UF-5350 840 mm 445 mm 100 mm 3240 cm2 3900 5350 6150 3,5 kg 450 mm
UF-7500 1040 mm 495 mm 100 mm 4550 cm2 5450 7500 8650 4,5 kg 500 mm
UF-9000 1120 mm 545 mm 100 mm 5454 cm2 6550 9000 10350 5 kg 550 mm
Tamaños disponibles
Anchura 400-1120 mm En tramos de 1 mm
Altura 345-670 mm En tramos de 25 mm
Profundidad 0-500 mm En tramos de 25 mm

11 12
PorcinoAvícola
Entrada de ventilación deslizante Uniflex UF
Entradas de aire para pared
GKK
Solapa curvada con bisagra central
Control del aire óptimo gracias a la solapa curvada
Apertura automática
Solapa estanca
Tipo Medidas de la instalación (mm) Superficie
neta Capacidad (m3/h) Fuerza de
tracción
Longitud
de la carrera
An. Alt. P 10 Pa 20 Pa 30 Pa
GKK-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 1,3 kg 460 mm
GKK-3500 640 mm 395 mm 100 mm 2130 cm2 2550 3500 4050 1,5 kg 520 mm
GKK-5350 840 mm 445 mm 100 mm 3240 cm2 3900 5350 6150 2 kg 590 mm
GKK-7500 1040 mm 495 mm 100 mm 4550 cm2 5450 7500 8650 2,2 kg 660 mm
GKK-9000 1120 mm 545 mm 100 mm 5454 cm2 6550 9000 10350 2,5 kg 730 mm
Tamaños disponibles
Anchura 200-1120 mm En tramos de 1 mm
Altura 345-545 mm 345/370/395/445/495/545 mm
Profundidad 100-500 mm En tramos de 25 mm

Bovino OtrosPorcinoAvícola
Entrada de aire para pared con solapa curvada y doble punto de inflexión GKK
Entradas de aire para pared
GDK
Solapa curvada o recta con bisagra inferior
Control del aire óptimo gracias a la solapa curvada
Apertura automática
Solapa estanca
Tipo Medidas de la instalación (mm) Superficie
neta Capacidad (m3/h) Fuerza de
tracción
Longitud
de la carrera
An. Alt. P 10 Pa 20 Pa 30 Pa
RDK-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 1,3 kg 440 mm
GDK-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 1,3 kg 520 mm
GDK-3500 640 mm 395 mm 100 mm 2130 cm2 2550 3500 4050 1,5 kg 580 mm
GDK-5350 840 mm 445 mm 100 mm 3240 cm2 3900 5350 6150 2 kg 650 mm
GDK-7500 1040 mm 495 mm 100 mm 4550 cm2 5450 7500 8650 2,2 kg 720 mm
GDK-9000 1120 mm 545 mm 100 mm 5454 cm2 6550 9000 10350 2,5 kg 790 mm
Tamaños disponibles
Anchura 200-1120 mm En tramos de 1 mm
Altura 345-545 mm 345/370/395/445/495/545 mm
Profundi-

17 18
Entradas de aire para techo
PVH
Control del aire horizontal gracias a la solapa
curvada
Control del aire óptimo gracias a la solapa
curvada
Apertura automática
Solapa estanca
Tipo Medidas de la instalación (mm) Superficie
neta Capacidad (m3/h) Fuerza de
tracción
Longitud
de la carrera
An. Alt. L 10 Pa 20 Pa 30 Pa
PVH-E-2400 320 mm 100 mm 600 mm 1456 cm2 1750 2400 2750 1,5 kg 320 mm
PVH-E-3350 370 mm 100 mm 700 mm 2046 cm2 2450 3350 3850 2 kg 370 mm
PVH-E-4500 420 mm 100 mm 800 mm 2736 cm2 3250 4500 5150 2,5 kg 420 mm
PVH-D-4800 600 mm 100 mm 600 mm 2912 cm2 3500 4800 5500 3 kg 320 mm
PVH-D-6750 700 mm 100 mm 700 mm 4092 cm2 4900 6750 7750 4 kg 370 mm
PVH-D-9000 800 mm 100 mm 800 mm 5472 cm2 6550 9000 10 350 5 kg 420 mm
Tamaños disponibles
Longitud 200-1120 mm En tramos de 1 mm
Anchura 320-800 mm 320/370/420/600/700/800 mm
Altura 100-500 mm En tramos de 25 mm
Idónea para los siguientes sectores:
Opciones
MúltipleSin montarSencilla Doble Chimenea
de ventilación
con PVH
19 20
Bovino OtrosPorcinoAvícola
Entrada de aire para techo horizontal PVH
Entradas de aire para techo
PVV
Control del aire vertical gracias a la solapa recta
Apertura automática
Solapa estanca
Tipo Medidas de la instalación (mm) Superficie
neta Capacidad (m3/h) Fuerza de
tracción
Longitud de
la carrera
An. Alt. L 10 Pa 20 Pa 30 Pa
PVV-E-750 145 mm 200 mm 600 mm 476 cm2 550 750 - 1 kg 100 mm
PVV-E-1500 180 mm 200 mm 800 mm 912 cm2 1050 1500 - 1,5 kg 140 mm
PVV-D-2000 240 mm 200 mm 800 mm 1216 cm2 1450 2000 - 2 kg 100 mm
PVV-D-3000 320 mm 200 mm 800 mm 1824 cm2 2150 3000 - 2,5 kg 140 mm
Tamaños disponibles
Longitud 200-1120 mm En tramos de 1 mm
Anchura 145-320 mm 145/180/240/320 mm
Altura 200-500 mm En tramos de 25 mm

23 24
Entradas de aire
WVH-V
Disponible con las secciones separadas
Solapa curvada con bisagra inferior
Control del aire óptimo gracias a las solapas
curvadas
Apertura automática
Solapas estancas
Tipo Medidas de la instalación (mm) Superficie
neta Capacidad (m3/h) Fuerza de
tracción
Longitud
de la carrera
An. Alt. P 10 Pa 20 Pa 30 Pa
WVH-V2-12650 1120 mm 790 mm 100 mm 7668 cm2 9600 12650 14550 6 kg 580 mm
WVH-V3-19000 1120 mm 1185 mm 100 mm 11 502 cm2 14350 19000 21850 9 kg 580 mm
WVH-V4-25300 1120 mm 1580 mm 100 mm 15 336 cm2 19150 25300 29150 12 kg 580 mm
WVH-V2-16150 1420 mm 790 mm 100 mm 9798 cm2 12250 16150 18600 7 kg 580 mm
WVH-V3-24250 1420 mm 1185 mm 100 mm 14 697 cm2 18350 24250 27900 10 kg 580 mm
WVH-V4-32350 1420 mm 1580 mm 100 mm 19 596 cm2 24500 32350 37250 13 kg 580 mm
Tamaños disponibles
Anchura 200-3180 mm En tramos de 1 mm
Altura 345-2180 mm Por sección: 345/370/395/445/495/545 mm
Profundidad 100-1000 mm En tramos de 25 mm

Entradas de aire
SK
Regulable continuamente entre 0 y 100 %
Accionada directamente mediante un motor o
controlada centralmente
Apertura o cierre mediante muelle
Solapas estancas
Con o sin obturación de las solapas
Con o sin alambre para aves
Tipo Medidas de la instalación (mm) Superficie
neta Capacidad (m3/h) Fuerza de
tracción
Longitud de
la carrera
An. Alt. P 10 Pa 20 Pa 30 Pa
SK-V10-7700 (V) 1271 mm 500 mm 100 mm 4657 cm2 5600 7700 8850 6 kg 280 mm
SK-V15-11500 (V) 1883 mm 500 mm 100 mm 6972 cm2 8400 11 500 13 250 7 kg 280 mm
SK-V10-16300 (V) 1271 mm 1000 mm 100 mm 9889 cm2 11 900 16 300 18 800 6 kg 280 mm
SK-V15-24400 (V) 1883 mm 1000 mm 100 mm 14 804 cm2 17 750 24 400 28 100 7 kg 280 mm
SK-H2/10-24900 (H) 1500 mm 1271 mm 100 mm 15 091 cm2 18 110 24 900 28 650 7 kg 280 mm
SK-H2/15-37500 (H) 1500 mm 1883 mm 100 mm 22 686 cm2 28 350 37 500 43 100 7 kg 280 mm
SK-H2/10-33400 (H) 2000 mm 1271 mm 100 mm 20 259 cm2 25 300 33 400 38 500 7 kg 280 mm
SK-H2/15-50250 (H) 2000 mm 1883 mm 100 mm 30 455 cm2 38 050 50 250 57 850 7 kg 280 mm
Tamaños disponibles
Vertical/Horizontal
Anchura/Altura: 413-2251 mm En tramos de 122,5 mm
Altura/Anchura: 200-1120 mm En tramos de 1 mm